
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

A
SINDACO P

PISANI FABIO ASSESSORE P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 79   DEL  04-09-2020

Oggetto: ELEZIONI REGIONALI DEL 20-21 SETTEMBRE 2020. DELI=
MITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI
DESTINATI  ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA ELET=
TORALE  DEI  CANDIDATI ALLA PRESIDENZA E DELLE LI=

L'anno  duemilaventi addì  quattro del mese di settembre alle ore 09:30, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti    1

Partecipa il Vicesegretario comunale Dott.ssa Federica Paoloni

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Paoloni
Robertino in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Paoloni Robertino
MUCCI FABRINA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 04-09-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

VICE SINDACO



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE – SINDACO
ROBERTINO PAOLONI

Richiamata la propria precedente deliberazione n.78 del 04.09.2020, esecutiva, con la quale sono
stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale per le elezioni del
Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale Marche del 20-21 settembre 2020;

Visto il Testo Unico delle leggi per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione
delle liste elettorali, approvato con D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, e successive modificazioni ed
integrazioni;

Viste le istruzioni del Ministero dell’Interno emanate con circolare n. 2600/L del 1° febbraio 1986;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda elettorale”
e successive modificazioni ed integrazioni, nonché la circolare esplicativa del Ministero dell’Interno n.
1943/V in data 8 aprile 1980;

Viste le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate dal Ministero
dell’Interno e dalla locale Prefettura;

Vista la nota prefettizia in data 01.09.2020, acquisita al protocollo n. 6114 del 02.09.2020, con la
quale vengono comunicate dall’Ufficio Centrale Circoscrizionale presso il Tribunale di Macerata le
candidature alla presidenza e le liste ammesse e il numero definitivo loro assegnato;

Richiamati: i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE QUANTO SEGUE:

il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto,
anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii.);
di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di ml.
2,00 di altezza per ml. 26,00 di base;
di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 8 distinte sezioni relativamente alle candidature alla
presidenza e in 18 distinte sezioni relativamente alle liste aventi le dimensioni di ml. 2,00 di
altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra,
su di una sola linea orizzontale;
di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine d’ammissione come ai prospetti che seguono:

N. ordine
candidatura e
sezione spazio

CANDIDATI ALLA PRESIDENZA ANNOTAZIONI

1 CONTIGIANI ALESSANDRA – RICONQUISTARE L’ITALIA
2 MANGIALARDI MAURIZIO – INSIEME MARCHE
3 ACQUAROLI FRANCESCO – RICOSTRUIAMO LE MARCHE
4 MERCORELLI GIAN MARIO – MOVIMENTO 5 STELLE
5 BANZATO SABRINA PAOLA – VOX ITALIA MARCHE
6 MANCINI ROBERTO – DIPENDE DA NOI
7 PASQUINELLI FABIO – COMUNISTA!
8 IANNETTI ANNA RITA – MOVIMENTO TRE V LIBERTA’ DI SCELTA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 04-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



N. ordine lista e
sezione spazio LISTE ANNOTAZIONI

1 RICONQUISTARE L’ITALIA
2 RINASCI MARCHE
3 ITALIA VIVA
4 MARCHE CORAGGIOSE
5 PARTITO DEMOCRATICO
6 LE NOSTRE MARCHE E IL CENTRO
7 MANGIALARDI PRESIDENTE
8 CIVITAS CIVICI
9 LEGA SALVINI MARCHE
10 FORZA ITALIA – BERLUSCONI – CIVICI PER LE MARCHE
11 POPOLARI MARCHE – UNIONE DI CENTRO
12 GIORGIA MELONI PER ACQUAROLI – FRATELLI D’ITALIA
13 MOVIMENTO PER LE MARCHE
14 MOVIMENTO 5 STELLE
15 VOX ITALIA MARCHE
16 DIPENDE DA NOI
17 COMUNISTA!
18 MOVIMENTO 3 V LIBERTA’ DI SCELTA

di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del Tuel approvato
con D. l.vo n. 267/2000.
Di dichiarare ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, il presente atto
immediatamente eseguibile.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Robertino Paoloni - Sindaco

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. lgs. n. 267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.
Dare atto che dall’adozione del presente atto non derivano oneri finanziari a carico del bilancio
comunale.

Loro Piceno, lì 02.09.2020

Il Responsabile del I Settore
Robertino Paoloni - Sindaco

- DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 04-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



                                                                 LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio predisposto dal Responsabile del procedimento;

Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per l’adozione

del presente atto;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio interessato
secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Dato atto che la presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese

D E L I B E R A

DI APPROVARE LA PROPOSTA avente ad oggetto: “ELEZIONI REGIONALI DEL 20-21
SETTEMBRE 2020. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI
DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE DEI CANDIDATI
ALLA PRESIDENZA E DELLE LISTE.”

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in

forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il presente atto

immediatamente eseguibile.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 04-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL VICESEGRETARIO COMUNALE
F.to Paoloni Robertino                                          F.to Dott.ssa Federica Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno            è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo Comune
e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n.
267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL VICESEGRETARIO COMUNALE
              F.to Dott.ssa Federica Paoloni

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL VICESEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                Dott.ssa Federica Paoloni

- DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 04-09-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


